§ 2.- Pero en la actualidad hemos limitado nosotros la adquisición que se hacía por la adrogación, a semejanza de la de los padres naturales. En efecto, ninguna otra cosa, salvo tan sólo el usufructo, se

patribus quam adoptivis per filiosfamilias adquiritur in his rebus quae extrinsecus filiis obveniunt, dominio eis integro servato: mortuo autem filio adrogato in adoptiva familia etiam dominium eius adrogatorem transit, nisi supersint aliae personae quae ex nostra constitutione patrem in his quae adquiri non possunt antecedunt.

§ 3.- Sed ex diverso pro eo, quod is debuit qui se in adoptionem dedit, ipso quidem iure adrogator non tenetur, sed nomine filii convenietur et, si noluerit eum defendere, permittitur creditoribus per competentes nostros magistratus bona, quae eius cum usu fructu futura fuissent, si se alieno iuri non subiecisset, possidere et legitimo modo ea disponere.

## TIT. XI

## DE EO CUI LIBERTATIS CAUSA BONA ADDICUNTUR.

Accessit novus casus successionis ex constitutione divi Marci. Nam si hi qui libertatem acceperunt a domino in testamento, ex quo non aditur hereditas, velint bona sibi addici libertatium conservandarum causa, audiuntur. Et ita rescripto divi Marci ad Popilium Rufum continetur.

§ 1.- Verba rescripti ita se habent: "Si Virginio Valenti, qui testamento suo libertatem quibusdam adscripsit, nemine successore ab intestato existente, in ea causa bona esse coeperunt ut veniri debeant: is cuius de ea re notio est aditus rationem desiderii tui habebit, ut libertatium tam earum quae directo, quam earum quae per speciem fideicomissi relictæ sunt, tuendarum gratia addicantur tibi, si idonee creditoribus caveris de solidō quod cuique debetur solvendo. et hi quidem quibus directa libertas data est perinde liberi erunt ac si hereditas adita esset: hi

through children by either natural or adoptive parents in property which the children obtained from strangers, the entire ownership being reserved for them. Nevertheless, if an arrogated son should die while a member of the adoptive family, the ownership of the property also passes to the arrogator, unless other persons survive who by Our Constitution have a better claim than the father to such property as cannot be acquired by him.

§ 3.- But, on the other hand, the arrogator is not liable by the strict terms of the law for anything that the party who gave himself in adoption owes; but an action may be brought against him in the name of the son, and if he refuses to defend him, the creditors are permitted by Our competent magistrates to take possession and lawfully dispose of such property as would have belonged to the son, together with its usufruct, if he had not subjected himself to the control of another.